
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024                                                                                                № 186 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (Москва, 2024 год) (далее - Методические рекомендации), письмом 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

26.08.2024 № 24/2.1-13859 «О подготовке и проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников, проведении вебинара 28.08.2024», на основании приказа 

управления образования Администрации Зерноградского района от 29.08.2024 

№493 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Зерноградского района в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) для 4-11 классов МБОУ Новоивановской СОШ в срок с 18.09.2024 по 

22.10.2024. согласно графику управления образования Администрации 

Зерноградского района Ростовской области (Приложение № 1). 

1.1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап  Олимпиады по 

следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа «Сириус. Курсы») в 

установленные сроки (Приложение № 1).  

2. С целью успешного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников(далее ШЭ ВсОШ) в 2024-2025 учебном году: 

2.1.Назначить ответственным за организацию, проведение, хранение и 

конфиденциальность пакетов заданий ШЭ ВсОШ заместителя директора по 

учебной работе Безщекую Н.А.. 

2.2. Назначить техническим специалистом по вопросам участия 

обучающихся в ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» учителя информатики 

Шеину Л.А.. 



2.3. Назначить организаторами в аудитории и вне аудитории.  (Приложение 

№2) 

3. Ответственному за проведение олимпиады Безщекой Н.А.: 

3.1.Проинформировать педагогов о сроках и местах проведения школьного 

этапа олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения олимпиады итребованиях по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3.2Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об участниках. 

3.3. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе МБОУ 

Новоивановская СОШ в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения и требованиями к проведению олимпиад по отдельным 

предметам. 

3.4. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ 

участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем размещения информации на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет не 

позднее, чем через 3 дня после проведения школьного этапа Олимпиады по 

данному предмету (Приложение № 1). 

3.5. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после 

опубликования итоговых результатов. 

3.6. Организовать торжественное вручение дипломов победителям и 

призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа. 

3.7. Предоставить главному специалисту управления образования 

Администрации Зерноградского района  Бачуриной Г.А. итоговый приказ и 

аналитическую справку по результатам участия обучающихся в школьном этапе 

ВсОШ по предметам, формы отчетности по итогам школьного этапа Олимпиады в 

электронном и бумажном виде (Приложение № 2), заявку на участие в 

муниципальном этапе ВсОШ в срок до 15.10.2024 года (в теме письма 

обязательно указывать названия документов и наименование ОО) на электронный 

адресg-bachurina@mail.ru.   

4. Классным руководителям 4-9 классов до 10.09.2024г.: 

4.1.Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Порядком проведения олимпиады, со сроками, местом проведения школьного 

этапа олимпиады и требованиями по каждому общеобразовательному предмету с 

оформлением протоколов; 

4.2.Собрать согласия на обработку персональных данных, публикацию 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет с родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, и сдать Безщекой Н.А. 

5. Шеиной Л.А. техническому специалисту: 

5.1.Обеспечить размещение на сайте ОУ в разделе «Всероссийская 

олимпиада школьников» информацию о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ 

mailto:g-bachurina@mail.ru


по каждому предмету, Порядок проведения олимпиады и требования по каждому 

предмету не позднее двух дней до начала ШЭ ВсОШ по каждому предмету; 

5.2.Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» результаты 

школьного этапа. 

6.Всему педагогическому коллективу создать условия для обеспечения 

качественной подготовки учеников к проведению школьного этапа Олимпиады. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу от 02.09.2024г №186 

 

 

  

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Зерноградского района                         

в 2024-2025 учебном году 

Место проведения:МБОУ Новоивановская СОШ. 

№ Предмет Дата 

проведени

я 

Проверка 

работ 

Опубликов

ание 

первичных 

результато

в 

Подача 

апелляций, 

рассмотрен

ие работ и 

апелляций 

Предос 

тав 

лениемат

ериа 

лов 

Опублико 

вание 

итоговых 

результа 

тов 

 1 Искусство 

(МХК) 

19.09.24 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 

2 Экономика 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

3 Право 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

4 Физическая 

культура 

21.09.24 23.09.24 24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

5 География 23.09.24 24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 28.09.24 

6 Русский 

язык 

24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 

7 История 25.09.24 26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 

8 Английский 

язык 

26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 

9 Экология 27.09.24 30.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 

11 ОБЗР 28.09.24  30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 04.10.24 

11 Литература 30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 04.10.24 07.10.24 

12 Обществозн

ание 

02.10.24 03.10.24 04.10.24 07.10.24 08.10.24 09.10.24 

13 Труд 

(технология

) 

03.10.24 04.10.24 07.10.24 08.10.24 09.10.24 10.10.24 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

Предмет Классы Дата проведения Место проведения Ответственные 

Астрономия 5-11 24 сентября 2024 

года 

На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Региональный центр 

выявления и поддержки 

одарённых детей 

«Ступени успеха» 
Физика 7-11 1 октября 2024 

года 

Биология  5-6 

 

7-11 

8 октября 2024 

года 

9 октября 2024 

года 

Математика  4-6 

 

7-11 

15 октября 2024 

года 

16 октября 2024 

года 

Химия 7-11 17 октября 2024 

года 

Информатика 5-11 22 октября 2024 

года 



 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников МБОУ Новоивановской СОШ 

в 2024-2025 учебном году с указанием места и времени проведения 
 

              

Предмет 

Дата 

проведения 

 Время 
проведения 

Место 

проведения 
География 23 сентября  5-6-7 уроки 

 

Каб: 32 

Русский язык 24 сентября   5-6-7 уроки 

 

Каб: 32 

История 25 сентября  5-6-7 уроки 

 

Каб: 32 

Английский язык 26 сентября  5-6-7 уроки 

 

Каб:32 

Литература 30 сентября  5-6-7 уроки 

 

Каб: 32 

Физика 1октября На платформе 

«Сириус. Курсы» 

По особому 

расписанию 

Каб: 30 

Обществознание 2 октября  5-6-7 уроки 

 

Каб:32 

Труд 

(технология) 

3 октября  5-6-7 уроки 

 

Каб:32 

Биология 5-6кл. 8 октября На платформе 

«Сириус. Курсы» 
По особому 

расписанию 

Каб: 30 

Биология 7-9кл. 9 октября На платформе 

«Сириус. Курсы» 
По особому 

расписанию 

Каб:30 

Математика 4-

6кл. 

15 октября На платформе 

«Сириус. Курсы» 
По особому 

расписанию 

Каб:30 

Математика 7-

9кл. 

16 октября На платформе 

«Сириус. Курсы» 
По особому 

расписанию 

Каб:30 

Информатика и 

ИКТ 

22 октября  На платформе 

«Сириус. Курсы» 
По особому 

расписанию 

Каб:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 к приказу от 02.09.2024г №186 

 

 

 

Предмет Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

 

Физика 1октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Русский язык 24 сентября  Боклогова И.С. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

История 25 сентября Игнатченко Т.В. 

Боклогова И.С. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Литература 30 сентября Боклогова И.С. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

География 23 сентября Коробкина А.И. 

Боклогова И.С. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Биология 5-6кл. 8 октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Биология 7-9кл. 9 октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Обществознание 2 октября Коробкина А.И. 

Боклогова И.С. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Английский язык 26 сентября Коробкина А.И. 

Боклогова И.С. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В.. 

Труд (технология) 3 октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Математика 4-6кл. 15 октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Математика 7-9кл. 16 октября Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

Информатика и 

ИКТ 

22 октября  Коробкина А.И. 

Игнатченко Т.В. 

Соколова Н.В. 

Юдина А.В. 

 

 

 

 


